
 

 

  

会報 
野々市ロータリークラブ 

■榎本いずみ 会長  

 本日は、来年２月に創立３０周

年を迎えられるという事で、金沢

みなとＲＣ様にご来訪いただいて

おります。皆さんでお祝いにお伺

いできればと思っておりますので、ぜひ沢山の

皆様のご参加を宜しくお願いいたします。 

 また、来年の５月ですが、京都城陽ＲＣ様が

親睦として金沢にいらっしゃいます。沢山の方

で親睦を深める事ができればいいなと思ってお

ります。横の繋がりを深める事、人と人との繋

がりが強くなっていく事で、世界に対する奉仕

活動にも大きな力が加わるのではないかと思い

ます。来年に向けまた色々と活動していきたい

と思いますのでどうぞ宜しくお願い致します。 

会長あいさつ 

第2036回例会  金沢国際ホテル          2022年12月14日(水曜日） 

繋げよう！そして広がろう 

【テーマ】 

『野々市ＲＣの強み・弱み・個性・独自性は 

      どのようなものだとお考えですか』 

■第１班  倉山久美子さん 

■第２班  松井 満さん 

■第３班  北潟 克輔さん 

■第４班  矢原 憲雄さん 

■第５班  本村 幸宏さん 

■第６班  大西由紀子さん 

■第７班  上田 一治さん 

■家庭集会報告総括  福村 智美 副会長 

※卓話内容は音声データをご聴取ください 

第二回家庭集会報告 

トピックス 

■米山奨学生 12月奨学金の授与 

  2022学年度ロータリー米山奨学生  呂 寒氷さん 

■表彰 

・マルチプルポール・ハリス・フェロー贈呈  

              上田 一治さん 

・ＲＬＩパートⅡ修了書   中井登喜子さん    

■委員会報告 

 地区大会実行委員長  本田英夫さん                        

■金沢みなとロータリークラブ 

【創立30周年記念例会参加のお願いについて】 

会 長   勘田正人様  

実行委員長 中野宏一様 

■新会員入会式  山下裕之さん（介護福祉事業） 

 

野々市市で、高齢者の皆様の為に少

しでもお役にたてればという思いで

介護事業を営んでいます。 

今後ともよろしくお願いします。 



 

 

野々市RC会報 
第2036回例会  金沢国際ホテル          2022年12月14日(水曜日） 

 ニコニコボックス  積立寄付金  

■米山記念奨学会 特別寄付 

 竹澤勝志、福村智美、中井登喜子 

 田嶋秀之 

        2022-2023年度累計 151,000円 

■Ｒ財団 年次寄付 

 倉山久美子、中川修一、石澤康 

 榎本いずみ、金子武志、上田一治 

 大西由紀子、松岡真紀 

      2022-2023年度累計 218,000円 

             （順不同・敬称略） 

金沢みなとロータリークラブ 

会長 勘田 正人様・ 実行委員長 中野 宏一様 

      野々市ＲＣの皆様、いつもお世話に

なり有難うございます。本日は私ど

も金沢みなとＲＣの創立30周年記念

例会及び祝賀パーティのご案内をさ

せて頂きたく参上致しました。 

      どうか宜しくお願い申し上げます。 

榎本いずみ 勘田会長、中野実行委員長     

本日はご来訪ありがとうございま

す。30周年伺います。           

よろしくお願いいたします。 

下原 学  山下さん入会おめでとうございま

す。今後共宜しくお願い致します。 

本田英夫、大西由紀子、松田真一、本村幸宏 

織田英也、中井登喜子、矢原憲雄、松岡真紀 

福村智美、宮森恒成、新保良介、石澤康、松井満 

             （順不同・敬称略） 

計16件  合計26,000円（お花代込み） 

2022-2023年度累計 547,500円 

■ 野々市ロータリークラブ事務局 ■ 

 〒921-8821 石川県野々市市白山町8-15  (公社）野々市市シルバー人材センター2F    

 幹事報告：松岡真紀幹事   ＳＡＡ：中村啓二郎   ニコニコボックス報告：矢原憲雄（敬称略） 

 今週のお花 

お花   ガーベラ（黄色） 

花言葉  究極の美しさ 

原産地  南アフリカ 

お花ご購入者 

上田一治さん、倉山久美子さん 

柳生好春さん、矢原憲雄さん 

 
【今後の例会プログラム】    

12/21 年忘れ例会 

12/28 休会 

1/4  休会 

1/11  ３ＲＣ合同新年例会  

    ホスト：野々市ＲＣ 

1/18  卓話 

    金沢地方法務局 宮脇智砂子様 


